
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Тегульдет 

29.01.2019                                                                                                                           № 41 

 
О внесении изменений в постановление  
Администрации Тегульдетского района  

от 20.04.2010 № 117 
 

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 26 декабря 
2018 № 496а «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации 
Томской области»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района  от 20 апреля 

2010 года № 117 «Об утверждении Положения об условиях (системе) оплаты труда 
работников муниципальных казенных учреждений культуры Тегульдетского района»              
(в редакции постановлений Администрации Тегульдетского района от 17.09.2011 № 197, 
от 20.10.2011 № 286, от 30.11.2012 № 440, от 22.05.2013 № 231, от 03.10.2013 № 446,  
от 23.12.2014 № 615, от 03.09.2015 № 276, от 23.03.2017 № 113, от 12.12.2017 № 591) 
следующие изменения: 

1.1. В Положении, утвержденном указанным постановлением: 
- таблицу пункта 2.3 изложить в следующей редакции: 

                     «Должности, относящиеся к: Размер 
должностного 
оклада  
(рублей) 

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и 
кинематографии среднего звена» 

8498-9279 

ПКГ «Должности работников культуры, искусств и 
кинематографии ведущего звена» 

8658-11381 

        Библиотекарь 
7715-8048 

ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, 
искусства и кинематографии» (режиссер, балетмейстер, 
хормейстер) 

11137-11874»; 

- таблицу пункта 2.4 изложить в следующей редакции:   
                        «Наименование должности Размер 

должностного 
оклада (рублей) 

Художественный руководитель клубного учреждения 11137-11874 
Главный администратор 11137-11874»; 

- таблицу пункта 2.4.1 изложить в следующей редакции: 

«Должности, относящиеся к: Размер должностного оклада 
/рублей/ 



2 
 

ПКГ должностей работников физической культуры и спорта первого уровня 

1-й квалификационный уровень 6928 

2-й квалификационный уровень 8658 

ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня 

1-й квалификационный уровень 9650 

2-й квалификационный уровень 10642 

3-й квалификационный уровень 11137 

ПКГ должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня 

1-й квалификационный уровень 11258 

2-й квалификационный уровень 11702 

ПКГ должностей работников физической культуры и 
спорта четвертого уровня 

12247-13063»; 

- таблицу пункта 2.5 изложить в следующей редакции: 

«N Должности 
Размер должностного 

оклада 
/в рублях/ 

1 2 3 

1) Должности профессиональной квалификационной 
группы "Общеотраслевые должности служащих 
первого уровня" 

5656 

2) Должности профессиональной квалификационной 
группы "Общеотраслевые должности служащих 
второго уровня" 

 7428-8159 

3) Должности профессиональной квалификационной 
группы "Общеотраслевые должности служащих 
третьего уровня" 

7831-9357  

4) Должности профессиональной квалификационной 
группы "Общеотраслевые должности служащих 
четвертого уровня" 

 9574-10225»; 

- таблицу пункта 2.7 изложить в следующей редакции: 

«N Разряд работ в соответствии с ЕТКС Размер оклада 
/в рублях/ 

1 2 3 

1) 1 разряд 5221-5395  

2) 2 разряд 5395-5568 

3) 3 разряд 5568-5746 



3 
 

4) 4 разряд 7507-7678 

5) 5 разряд 7678-7876 

6) 6 разряд 7876-8052 

7) 7 разряд 8052-8268 

8) 8 разряд 8268-8485»; 
 
- подпункт 1) пункта 3.1 изложить в следующей редакции: 
«1) выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными 

условиями труда;»; 
- пункт 4.1 исключить.  
2. Опубликовать настоящее постановление в газете Общества с ограниченной 

ответственностью «Таежный меридиан» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таежный 
меридиан» и распространяется на правоотношения, возникшие  с  07 января 2019 года.   

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.  

 
 

 

Глава  Тегульдетского района        И.А. Клишин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Конкина Татьяна Владимировна 
 2-12-88 
tgd-adk@tomsk.gov.ru 
 

http://teguldet.tomsk.ru/

	 
	Библиотекарь


